45 

1414, octubre 24, Montblanch 

El rey Fernando I, a su primogénito el infante Alfonso, príncipe (sic) 
de Gerona y gobernador general, dandole las 6rdenes oportunas 
para que sean readmitidos en la villa de Ainsa los judíos que han 
salido de ella durante las predicaciones del maestre Vicente Ferrer, 
temiendo los excesos de la multitud. 

ACA. R. 2372, f . 90. 
No se halla citado en los tndices. -¡Pub. VENDRELL (La actividad, p. 100, 

·doc. VI) . M transcribir el doc. VENDRELL no tiene en cuenta un asterisco' que 
en él figura llamando la atención. Ad;emas, interpreta el nombre de lo:Montealboi> 
·(=Montblanch) por «Montalbam> 1 • V:uelve a citarlo VENDRELL (La política, p. 357) . 

Pro judeis ville Aynsie. - Ferdinandus, etc. - Inclito ac magnifico 
infanti Alfonso, principi Gerunde, primogenito nostro carissimo ac 
in omnibus regnis et terris nostris generali gubernatori, salutem cum 
paterne benediccionis affectum. - Pro parte Gento Adida, Mosse Adi
da et Samuelis et Fraym, judeorum, pro se et aliïs judeis ville de 
.Aynsa fuit nostre celsitudini exposicione perhumile demostratum, 
-quod cum dudum frater Vincencius Ferrarii venisset ad dictam villam 
.ad predicandum verbum Dei, ipsi judei, dubitantes ne propter ipsius 

1 En la documentación c1oetanea, «Montealbanus» correspondía al Montalban 
de la prov. de Teruel. En los doc. de los ff. 69v y 71, respeetivamente, del mis
·mo Registro, puede verse que el rey se balla en una mimis fecha (8 octubre 
1414) en Montblancli, citado en el f . 69v como cMontblanch» y en el f. 71 como 
-«Montisalbi». No hay que olvidar que durante aquel año 1414 Fernando de 
Antequera hizo una larga estancia en Montblanch, con motivo de las Cortes 
que por entonces se celebraron, después de '1os acontecimientos relativos a la 
conquista de Balaguer y sumisión del último conde de Urgel. CARRERAS CANDI, 

Geografia General de Catalunya. - Provincia de Tarragona per EMILI MORERA, 

p. 534. 
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fratris predicacione contra judl'OS ipsos sequeretur insultus, recesse-· 
runt de villa de Aynsa predicta, ·um 1ntencione et proposito redeundi;_ 
ad eam tum ah ipsa dictus fratel· Vincencius recessisset. Et tandem 
ipsius fratris expectato recessu m ·•lte ne eorum fuit auribus intima
tum in villa ipsa contra judeos orc. inaciones edite extiterunt, quorurn.; 
metu ad eandem villam redire ausi ullatenus non fuerint, sed recur-
rentes ad nos humiliter super istis 0'1tinuerunt quandam a nobis super · 
.eorum ad dictam villam regressum provisionem quam licet justicie 
et juratis debite presentassent. A tamen, nonnulli singulares dicte· 
ville verba talia loquebantur propter. 1ue ad illam redire racionabiliter 
timuerunt. Cumque deinde vos info. matus quod judei predicti per
loca baronum et militum domicilia i¡; ·orum trastulerant atou~ bona_ 
mandaveritis bona dictorum judeorum .' ue possen+; ~:- viiia reperiri 
predicta inventariari et occupari et eciam JUaeos ipsos, si reperirt
possent capi et arrestari et in securitati sufficienter manulevare ponL 
Et ipsi desiderent et habeant valde cordi stare et habitare in dicta· 
villa et convertí ad catholicam fidem sanctam, conversique jam fuis
sent nisi quia volunt ad hec inducere uxores et filios et alios eis. 
coniunctos qui ad ista dificiliter inclinantur, nobis, propterea, fuit pro-· 
parte dictorum iudeorum humiliter supplicatum quatenus in aliquibus' 
execucionibus in quibus vigore dicti vestri mandati proceditur contra 
ipsos per tempus aliquod infra id teneantur se facere christiani super
sederi mandare et alia ac aliquo congruenti remedio providere de-
benignitate regia dignaremur. Nos, vero, supplicationi huiusmodi de 
bito considerantes affectu, sic super eisdem volumus provideri qua
tenus vos mandetis justicie et juratis ac aliis officiales dicte ville· 
Aynse, ad quos spectent, ut omnes dictos judeos quiete et pacifice · 
dictam villam intrare permittant. Et nichilominus, data caucione ido
nea de bonís eorum non alienandis seu alio baratandis seu alibi trans
portandis, mandetis dictis justicie, · juratis et aliis officiales quibus-. 
supra, quatenus, non obstante vestris provisionibus contra dictos ju
deos ut pretangitur emanatis, restituant dictis judeis bona sua et 
eadem illis pacifice possidere permittant et circa illa seu eciam in.. 
personis eorum nullam vexacionem, inquietaciones seu molestiam
facere quovis modo audeant seu presumant prefigendo judeis ipsis:; 
terminum congruum de quo vobis videatur et dictis justicie et juratis 
videbitur infra quem ad fidem catholicam supradictam se habeant 
vel teneantur convertí, providendo ulterius ut infra dictum spatium 
sive terminum judeis ipsis ut predicitur, prefig~ndum habeant ipsi; 
judei aliquem bonum honestum et religiosum qui durante dicto ter-· 
mino eos in dicta fide catholica informet, instruat et inducat, primum, 
vero, postquam provisum super · securitate bonorum per medium· 
caucionis idonee provisum extiterit omnem bonorum predictorumc 
alienacionem penitus interdicere iubeatis, sicuti nos interdicimus et 
iubemus, serie cum presenti. Quocirca mandamus vobis de certa _ 
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:-sciencia expresse, quatei:ms provisionem nostram huiusmodi et omnia 
~t singula in ea contenta compleatis et exequemini iuxta ipsius seriem 
~pleniorem. Datum in Montealbo, x.xm die octobris, anno a nativitate 
~Domini M"ccccºx mt". - De Ortigiis, regens. - Raymundus baiuli ex 
·provisione facta per dominum regem in audiencia.